[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28 » августа 2020 г.                        №  40                     п. Новокадамово

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Артемовского сельского

поселения от 27.12.2019г.  №80 «Об
утверждении плана реализации

муниципальной программы Артемовского

сельского поселения Октябрьского района

«Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения в
Артёмовском сельском поселении» на 2020 год

           В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 20.08.2020г. №169 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2019г. №150 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
      1. Утвердить план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении» на 2020 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Глава Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            О.П.Кузнецов

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 28.08.2020 г. № 40
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в

Артёмовском сельском поселении» на 2020 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма

««Развитие жилищного хозяйства»»
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Артёмовского сельского поселения

	2020 г
	106,0
	86,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
Мероприятия по определению величины рыночной стоимости объекта недвижимости
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2020 г
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по изготовлению технической документации на объекты недвижимости для постановки на кадастровый учет и регистрации права
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 Мероприятие по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	повышение удовлетворенности населения Алексеевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	2020 г
	86,0
	86,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Модернизация объектов системы газоснабжения
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Благоустройство территории
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг
	2020 г
	5019,1
	1984,4
	0,0
	3034,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	1085,0
	0,0
	0,0
	1085,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
Мероприятия по ремонту и содержанию сетей уличного освещения
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	333,6
	0,0
	0,0
	333,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.8

Содержание зеленых насаждений на территории поселения
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	319,7
	0,0
	0,0
	319,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.9

Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных обитающих
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10
Мероприятия по оснащению материально-технической базы для осуществления мероприятий по благоустройству территории Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.П.Кузнецов
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	21,5
	0,0
	0,0
	21,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.11
Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	818,6
	0,0
	0,0
	818,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.12. Благоустройство сквера х.Киреевка Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	Для улучшения качества жизни населения
	2020 г
	2440,7
	1984,4
	0,0
	456,3
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие решения Собрания депутатов Артемовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Артемовского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области». Утверждение акт ввода объектов в эксплуатацию
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	2020 г
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Артемовского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	повышение эксплуатационной надежности жилых домов.

улучшение технического состояния многоквартирных домов.

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

повышение удовлетворенности населения Артемовского сельского поселения уровнем жилищно-коммунальных услуг
	2020 г
	5125,1
	2070,4
	0,0
	3054,7
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                                                         И.И.Шейко